



Crescer Comércio de Produtos Educacionais LTDA - ME

À
Prefeitura Municipal de Miraima/Ce
Comissão de Licitação
Pregão Presencial: 2017.05.10.02

OBJETO: Aquisição de material esportivo destinado à Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude

Senhor Pregoeiro, apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafoado.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis.
Rubrica

LOTE 1						
Item	Descrição	Und.	Qtde	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	BOLA DE BASQUETE ADULTO	Und.	30	STADIUM	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
2	BOLA DE BASQUETE INFANTIL	Und.	20	PENALTY	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
3	BOLA DE BORRACHA	Und.	100	KARBAGE	R\$ 6,00	R\$ 600,00
4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO	Und.	40	STADIUM	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
5	BOLA FUTSAL - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL COURO, PESO CHEIA 350 A 380, CIRCUNFERÊNCIA 55 A 59, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COSTURA, COM CHANCELA (CBFS)	Und.	40	PENALTY	R\$ 89,00	R\$ 3.560,00
6	BOLA FUTSAL - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL COURO, PESO CHEIA 400 A 440, CIRCUNFERÊNCIA 62 A 64, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COSTURA, COM CHANCELA	Und.	40	PENALTY	R\$ 89,00	R\$ 3.560,00
7	BOLA HANDEBOL H1L - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: PU ULTRA GRIP, CIRCUNFERÊNCIA: 52 CM, PRESSÃO: 6 IBS, CÂMARA AIRBILITY, PESO APROXIMADO: 300 G, MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, COSTURADA COM 32 GOMOS	Und.	20	STADIUM	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
8	BOLA PARA GINÁSTICA (PILATES), DIMENSÕES: 65 CM, CAPACIDADE: 300 KG; ACOMPANHANDO BOMBA PARA INFLAR; 02 PINOS PARA VENTIL; 01 CAPTADOR PARA BOMBA, 01 EXTRATOR DE PINOS. GARANTIA: 120 DIAS.	Und.	10	MERCUR	R\$ 179,50	R\$ 1.795,00



9	BOLA VOLEIBOL - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL MICROFIBRA, PESO CHEIA 260 A 280, CIRCUNFERÊNCIA 65 A 67, PRESSÃO 03-04, APLICAÇÃO VÔLEI DE QUADRA, COR BRANCA.	Und.	30	RAINER	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
10	BOMBA COM VÁLVULA EM PVC, CONTENDO MANGUEIRA FLEXÍVEL E 02 AGULHAS	Und.	35	STADIUM	R\$ 25,00	R\$ 875,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais)						R\$ 18.500,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis.
 Rubrica

LOTE 2						
Item	Descrição	Und.	Qtde	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	CAMISETA	Und.	800	ASA SUL	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
2	COLETE - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL POLIÉSTER, COR AMARELO, TAMANHO M, USO ESPORTIVO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICOS LATERAIS, SEM BOLSO.	Und.	12	SIKER	R\$ 18,00	R\$ 216,00
3	COLETE - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL POLIÉSTER, COR AZUL, TAMANHO M, USO ESPORTIVO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICOS LATERAIS, SEM BOLSO.	Und.	12	SIKER	R\$ 18,00	R\$ 216,00
4	ESCOLINHA DE FUTSAL SUB 09 - PADRÃO (12 CAMISA, 12 CALÇÃO E 12 MEIÃO) - OFICIAL (MALHA DRY-FIT, SUBLIMADO FRENTE E VERSO)	Und.	2	KS	R\$ 910,00	R\$ 1.820,00
5	ESCOLINHA DE FUTSAL SUB 15 - PADRÃO (CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO) - OFICIAL (MALHA DRY-FIT, SUBLIMADO FRENTE E VERSO)	Und.	2	KS	R\$ 910,00	R\$ 1.820,00
6	ROUPÃO ESPORTIVO - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO G1, COR BRANCA, MODELO SEM BOLSO, COSTURA REFORÇADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO QUIMONO, MANGA COMPRIDA.	Und.	10	KS	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00

R- A.



7	ROUPÃO ESPORTIVO - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO M, COR BRANCA, MODELO SEM BOLSO, COSTURA REFORÇADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO QUIMONO, MANGA COMPRIDA.	Und.	15	KS	R\$ 195,00	R\$ 2.925,00
8	ROUPÃO ESPORTIVO - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO M2, COR BRANCA, MODELO SEM BOLSO, COSTURA REFORÇADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO QUIMONO, MANGA COMPRIDA.	Und.	10	KS	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
9	ROUPÃO ESPORTIVO - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO P2, COR BRANCA, MODELO SEM BOLSO, COSTURA REFORÇADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO QUIMONO, MANGA COMPRIDA.	Und.	10	KS	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2 R\$ 31.997,00 (Trinta e um mil, novecientos e noventa e sete reais)						R\$ 31.997,00

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre os materiais, objeto da presente licitação.

Proponente: Crescer Comércio de Produtos Educacionais LTDA - ME
Endereço: Avenida Virgílio Távora, 120 - Centro - CEP: 62.430-000 - Granja - Ceará
CNPJ: 12.072.691/0001-18
Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Execução: Conforme o Edital

Granja (CE), 25 de maio de 2017.

12.072.691/0001-18
CRESCER COMÉRCIO DE PRODUTOS
EDUCACIONAIS LTDA - ME
Av. Virgílio Távora, 120 - Centro
CEP 62.430-000 - Granja - Ceará

CRESCER
COMÉRCIO DE PROD. EDUCACIONAIS LTDA
Suzana M. Pires Albuquerque
Sócia Administradora

03



Department of Education

Office of the Director of Education

Office of the Director of Education

Office of the Director of Education

Office of the Director of Education

Office of the Director of Education

Office of the Director of Education

Office of the Director of Education

Office of the Director of Education

Office of the Director of Education



À PREFEITURA DE MIRAIMA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: 2017.05.10.02



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

Senhor Pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado

LOTE 3						
Item	Descrição	Und.	Qtde	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	APARELHO DE CHUTES - ESPECIFICAÇÕES: REFORÇADOS APLICAÇÃO ARTES MARCIAIS: TAMANHO 3,46CM X 28CM X 13 (COMP. X LARG. X ESPE.) MATERIAL COURO SINTÉTICO: ESPUMA E BORRACHA DE ALTA DENSIDADE.	Und.	10	Bang	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
2	APITO - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISSIONAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEDAL COR PRETA, TIPO FOX.	Und.	50	Fox	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
3	BAMBOLE EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, COM 1M DIAMETRO (CORES VARIADAS)	Und.	200	CB	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
4	BANDEIRAS (BRASIL, CEARÁ, MUNICÍPIO)	Und.	50	Christmas	R\$ 279,00	R\$ 13.950,00
5	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA PARA ACONDICIONAR O MATERIAL	Und.	50	Multplast	R\$ 84,96	R\$ 4.248,00
6	COLCHÃO PARA MACA CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO EM UMA SÓ PEÇA. O BLOCO DE ESPUMA DEVERÁ SER HOMOGÊNEO NA SUA TOTALIDADE, REVESTIDO EM CURVIM NA COR AZUL ROYAL, IMPERMEÁVEL, ANTIALÉRGICO, COM ADITIVOS BACTERICIDA, FUNGICIDA E RETARDANTE DE CHAMAS LAVÁVEL, SEM COSTURAS OU PONTOS QUE PERMITAM ENTRADA DE FLUIDOS OU SECREÇÕES; NA DENSIDADE MÍNIMA DE 26/28 COM 5CM DE ALTURA CERTIFICADO PELO INER.	Und.	30	Ceará	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
7	CONE DE SINALIZAÇÃO - ESPECIFICAÇÕES: EM PVC NO TAMANHO DE 25 CM DE ALTURA NA COR LARANJA E BRANCA.	Und.	200	Prot	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00
8	CONE DE SINALIZAÇÃO - ESPECIFICAÇÕES: EM PVC NO TAMANHO DE 50 CM DE ALTURA NA COR LARANJA E BRANCA.	Und.	210	Prot	R\$ 19,10	R\$ 4.011,00
9	CORDA DE PULAR (PULA CORDA) EM SISAL, SUPORTE PARA MAOS EM MADEIRA, TAMANHO 1,50M	Und.	100	Pangue	R\$ 6,50	R\$ 650,00
10	COTOVELEIRA - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL POLIAMIDA, TIPO ALMOFADADA APLICAÇÃO FUTSAL	Par	4	Realtex	R\$ 50,00	R\$ 200,00
11	JOGOS DE DOMINÓ	Und.	100	CB	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
12	JOGOS DE FRESCOBOL	Und.	50	Carlu	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
13	LUVA DE KARATE - ESPECIFICAÇÃO, ESPUMA INJETADA TAMANHO M, CORES PAR DE LUVA DE KARATE DE COMPETIÇÃO, ESPUMA INJETADA TAMANHO M, CORES AZUL E VERMELHA	Par	10	Impacto	R\$ 90,00	R\$ 900,00
14	LUVA DE KARATE - ESPECIFICAÇÃO: ESPUMA INJETADA TAMANHO P, CORES PAR DE LUVA DE KARATE DE COMPETIÇÃO, ESPUMA INJETADA TAMANHO P, CORES AZUL E VERMELHO	Par	10	Impacto	R\$ 90,00	R\$ 900,00
15	LUVA PARA GOLEIRO - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL COURO SINTÉTICO, TIPO FUTSAL, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO PRÁTICA ESPORTIVA, COR PRETA	Par	4	Realtex	R\$ 90,00	R\$ 360,00
16	LUVA PARA GOLEIRO - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL COURO SINTÉTICO, TIPO FUTSAL, TAMANHO PEQUENO, APLICAÇÃO PRÁTICA ESPORTIVA, COR PRETA	Par	4	Ceará	R\$ 55,00	R\$ 220,00



17	PETECA EM PENA COM BASE DE BORRACHA	Und.	100	TK	R\$ 6,50	R\$ 650,00
18	PROTETOR DE TÓRAX FEMININO - ESPECIFICAÇÕES: APLICAÇÃO ARTES MARCIAIS: EM COURO, COR BRANCA, TAMANHO M, DUPLA FACE PARA PRÁTICA DE KARATÊ.	Und.	6	Impacto	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
19	PROTETOR DE TÓRAX MASCULINO - ESPECIFICAÇÕES: APLICAÇÃO ARTES MARCIAIS: EM COURO, COR BRANCA, TAMANHO G, DUPLA FACE PARA PRÁTICA DE KARATÊ.	Und.	5	Impacto	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
20	PROTETOR DE TÓRAX MASCULINO - ESPECIFICAÇÕES: APLICAÇÃO ARTES MARCIAIS: EM COURO, COR BRANCA, TAMANHO M, DUPLA FACE PARA PRÁTICA DE KARATÊ.	Und.	5	Impacto	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
21	PROTETORES DE BOCA EM SILICONE / TAMANHO ÚNICO	Und.	10	Fight	R\$ 25,50	R\$ 255,00
22	PROTETORES DE CANELA E PÉ PARA KARATÊ - ESPECIFICAÇÕES: SINTÉTICO, COR VERMELHA E AZUL, TAMANHOS: P / M	Par	10	Impacto	R\$ 80,00	R\$ 800,00
23	REDE DE BASQUETE	Par	20	Pangue	R\$ 18,00	R\$ 360,00
24	REDE DE CAMPO DE FUTEBOL	Par	40	Pangue	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
25	REDE ESPORTE - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL NÁILON, APLICAÇÃO FUTEBOL DE SALÃO, TAMANHO OFICIAL	Und.	40	Pangue	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
26	REDE ESPORTE -ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL NÁILON, MATERIAL REFORÇO BORDA NÁILON, COR VERDE, APLICAÇÃO VOLEIBOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AJUSTE DE TENSÃO	Und.	42	Pangue	R\$ 65,00	R\$ 2.730,00
27	SACO PARA TRANSPORTAR MATERIAL ESPORTIVO	Und.	50	Pangue	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3 R\$ 57.514,00 (CINQUENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E QUATORZE REAIS)						R\$ 57.514,00

DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ENCONTRAM-SE INCLuíDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TAXAS E QUAISQUER OUTRO ÔNUS QUE POR CENTURA POSSAM RECAIR SOBRE OS MATERIAIS, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

PROPONENTE: CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA RAIMUNDA ROCHA DE SOUSA, 1208 - CAUCAIA - CEP: 62.410-000 - BARROQUINHA - CE
CNPJ: 01.907.851/0001-85
VALIDADE DE PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

Barroquinha (CE), 25 de maio de 2017.

CARPIX
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Gabriel Pinto Fontenele
Gabriel Pinto Fontenele
Sócio - Administrador